
Zapraszamy  do  głosowania  na
Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego
W  tym  roku,  po  raz  pierwszy  przyznamy  Turystyczną  Perłę
Powiatu  Limanowskiego,  aby  uhonorować  ten  obiekt/miejsce,
które cieszy się największą popularnością.

Powiat Limanowski słynie z licznych atrakcji turystycznych,
zarówno związanych z przyrodą jak i zabytkami architektury.
Topografia  regionu  niewątpliwie  stanowi  jeden  z
najważniejszych  jego  atutów.  Co  warto  zwiedzić?  Gdzie
najchętniej wypoczywają turyści i mieszkańcy powiatu? Z jakich
atrakcji  korzystają?  Odpowiedź  na  te  pytania  poznamy  we
wrześniu,  kiedy  podsumujemy   plebiscyt  „Turystyczna  Perła
Powiatu  Limanowskiego  2020”,  która  wybiorą  w  głosowaniu
internauci.

Plebiscyt składa się z dwóch etapów – w pierwszym trwającym do
10 sierpnia internauci zgłosili propozycje. W drugim etapie
tj. od  12 sierpnia odbędzie się głosowanie na Turystyczną
Perłę Powiatu Limanowskiego 2020. Głosy można oddawać do 26
sierpnia.

 Poniżej strona głosowania.

https://forms.gle/gQnLzaf5Z64unb9M6

Już dzisiaj zdecydujmy o tym, co w Powiecie Limanowskim podoba
się nam najbardziej.

Zagłosujmy  i  wyłońmy  najbardziej  popularny  obiekt/  miejsc
znajdujące się w naszym regionie.
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„Turystyczne  skarby
Małopolski”.  Druga  edycja
konkursu  Małopolskiej
Organizacji  Turystycznej  i
Województwa Małopolskiego
Odkryj Małopolskę na nowo i zdecyduj, co w regionie podoba Ci
się najbardziej! Rusza kolejna edycja konkursu „Turystyczne
Skarby  Małopolski”.  Zapraszamy  do  wyruszenia  w  podróż  po
Małopolsce i odkrywania jej różnorodnych twarzy.
Rok  2020  jest  dla  turystyki  rokiem  szczególnym.  Epidemia
COVID-19  bardzo  dotkliwie  doświadczyła  rynek  usług
turystycznych,  który  w  wyniku  rygorystycznych  obostrzeń
sanitarnych  praktycznie  całkowicie  zatrzymał  swoją
działalność.  Stopniowe  znoszenie  ograniczeń  pozwoliło  na
wznowienie  podróży  i  w  konsekwencji  ożywienie  branży
turystycznej.

Ideą   konkursu  jest  nagrodzenie  najbardziej  atrakcyjnych,
nowatorskich  i  przyjaznych  turyście  miejsc  i  ofert
turystycznych.

Konkurs  podzielony  jest  na  dwa  etapy.  W  pierwszym  etapie
trwają  zgłoszenia kandydatur. Od 5.08. dziś można zgłaszać
swoich faworytów w sześciu kategoriach:
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By to zrobić wystarczy wybrać kategorię i zgłosić swojego
kandydata.  Zgłaszając  kandydaturę  warto  upewnić  się,  że
posiadamy zgodę właściciela/gospodarza/organizatora. Bez niej
zgłoszenie zostanie uznane za nieważne.

Na wszystkie kandydatury czekamy do 18 sierpnia br.

W drugim etapie konkursu odbędzie się głosowanie na wybranych
kandydatów. Głosowanie rozpocznie się 1 września br. i potrwa
do

20 września br.

Zwycięzców konkursu poznamy już w październiku.

Udział w konkursie jest bezpłatny.

Na laureata w kategorii „Miejsce z klimatem – miejscowość lub
gmina  turystyczna”  czeka  nagroda  Marszałka  Województwa
Małopolskiego  w  wysokości  50  000  zł,  natomiast  wszyscy
laureaci  oraz  kandydaci  wyróżnieni  w  każdej  kategorii
konkursowej  zostaną  objęci  kampanią  promocyjną  realizowaną
przez Małopolską Organizację Turystyczną w 2021 r.

Konkurs  przeznaczony  jest  dla  jednostek  samorządu
terytorialnego,  samorządów  gospodarczych,  lokalnych
organizacji  turystycznych,  lokalnych  grup  działania,
stowarzyszeń,  fundacji  turystycznych,  prywatnych
przedsiębiorców  (np.  właścicieli  obiektów  i  atrakcji
turystycznych, organizatorów imprez i wydarzeń turystycznych),



zarządców szlaków, innych podmiotów działających w sektorze
turystycznym oraz osób fizycznych.

Wszystkie  informacje  dostępne  są  na  portalu
turystycznym  visitmalopolska.pl  oraz  bezpośrednio  pod
adresem konkurs.visitmalopolska.pl.

Zachęcamy  do  zapoznania  się  z  Katalogiem
Laureatów  ubiegłorocznej  edycji  konkursu.

 

źr.: malopolska.pl

Za  nami  druga  część
warsztatów  artystycznych
„Czerwone  Korale”  –  „Wokół
Chleba”
W sobotę 8 sierpnia odbyła się druga część projektu „Wszystko
w  twoich  rękach  –  Wokół  chleba,  zorganizowanego  przez
Warsztaty Artystyczne „Czerwone Korale” z Pisarzowej  oraz
przy gościnnym udziale Zespołu „Kijom Worci” z Pisarzowej.

 

Uczestnicy  projektu  mieli  okazję  spróbować  swoich  sił  w
młóceniu zboża cepami, zarabiać w dzieży ciasto na chleb i
podpłomyki,  zrobić  ser  i  upiec  pyszne  drożdżowe  buchty.  
Goście warsztatów wspólnie mogli posmakować wykonanych przez
siebie wypieków.
Małgorzata Górka – pomysłodawczyni  przedsięwzięcia, na co
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dzień  prowadząca  Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”
opowiedziała o roli chleba, który był tematem tegorocznych
warsztatów oraz procesie jego wytwarzania i związanych z tym
obrzędach-

„W  dawnej  Galicji  chleba  nie  kupowało  się  w  sklepie,  jak
obecnie. Był on produktem bardzo ciężkiej pracy wielu, wielu
ludzi. Niewielkie poletka, które posiadali rolnicy, wymuszały
wielką staranność, żeby dały jak najwyższe plony, szanowało
się każdy kłos, bo ziarna musiało wystarczyć nie tylko na mąkę
czy kaszę, ale część musiała posłużyć jako ziarno siewne w
następnym  roku.  Kiedy  zboże  rosło,  rolnikom  nieustannie
towarzyszyła  obawa  przed  gradem,  mokrym  rokiem  czy
zniszczeniem zasiewów przez zwierzęta leśne. Często na tzw.
„przednówku” niestety brakowało mąki na chleb i kaszę i ludzie
cierpieli głód.(…) Zanim przyszło  do samego pieczenia, ktoś
musiał  wybudować  dobry  piec,  zrobić  i  to  ręcznie  mnóstwo
narzędzi i naczyń, najczęściej drewnianych: wystrugać dzieże,
zrobić przetaki, upleść koszyki do rośnięcia bochenków, zrobić
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łopatę do pieca, przygotować suche polana do palenia. Samo
wyrabianie  ciasta  również  wymagało  ciężkiej,  ręcznej
pracy. Pieczenie chleba to był rytuał, czynność celebrowana
niemal  jak  święto,  a  umiejętności  mistrzowskiego  wypieku
dziewczęta uczyły się od swoich babek i matek od dziecka. Czas
rośnięcia, pieczenia, temperatura wewnątrz pieca chlebowego –
ta wiedza wymagała lat obserwacji i praktyki. Gospodynie miały
również swoje sposoby na zachowanie świeżości chleba przez
długi  czas  (dodawały  mielonych,  gotowanych  ziemniaków  czy
serwatki  do  ciasta),  i  wzbogacenia  jego  smaku  (posypywały
bochenki  ziarnami  czarnuszki  czy  kminku)  –  mówiła  do
uczestników projektu Małgorzata Górka. Nic więc dziwnego że z
chlebem  związanych  jest  tyle  wierzeń,  przysłów  a  nawet
czynności, pełnych przeświadczenia o magicznej mocy chleba:
wodą,  którą  obmywało  się  bochenki,  smarowano  dziewczęce
policzki dla zdrowych rumieńców i urody, przed krojeniem chleb
żegnało się znakiem krzyża, upuszczony na ziemię podnosiło się
i całowano z szacunkiem, a dzielenie się chlebem było symbolem
miłości. – dodaje
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Filmik  z  drugiej  części  zajęć  jest  dostępny  pod  linkiem:
https://www.youtube.com/watch?v=A620yunpbhM&feature=youtu.be&f
bclid=IwAR3uP7k8Rh5C87sQUNb_yYniL9hEHHlKN9GsSetq3DV1xxgfQ0415v
yPuvc
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Informacja na temat aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  lipca  2020  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
figurowały 4444 osoby. W stosunku do czerwca 2020 r. liczba ta
wzrosła o 90 osób, natomiast w porównaniu do lipca ubiegłego
roku była wyższa o 828 osób. Większość osób bezrobotnych (88%)
stanowiły osoby poprzednio pracujące, zwolnieni  z przyczyn
zakładu pracy to nieznaczny (7,9%) odsetek zarejestrowanych,
146  osób  bezrobotnych  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 859 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(85,3%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1741 osób,
powyżej 50 r.ż. – 823 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1147
osób,
niepełnosprawne – 146 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 4 osoby,
długotrwale bezrobotne – 1836 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
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najwięcej, stanowią 41% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
16,6% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  czerwca  2020  r.  –  według
ostatnich  danych  GUS  wyniosła:

– w kraju 6,1% (wzrost o 0,1% w stosunku do maja 2020 r.)

– w województwie małopolskim  5,2%  (wzrost o 0,1% w stosunku
do miesiąca poprzedniego)

– w powiecie limanowskim 7,7% (na niezmienionym poziomie w
stosunku do miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  czerwcu  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  623 osoby tj. o 98 więcej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  71,6%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  533 osoby (o 19 więcej niż przed miesiącem). Podobnie
jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia
było  podjęcie  pracy  (337  osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że
  84,3% to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej
środkami Funduszu Pracy.

Prace  subsydiowane  środkami  Funduszu  Pracy  w  czerwcu  b.r.
podjęły 53 osoby, w tym:

prace interwencyjne – 25 osób,
roboty publiczne – 2 osoby,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 7 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 4 osoby,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 1 osoba,



dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  roku  życia  –  2
osoby,
podjęcie działalności gospodarczej – 12 osób.

Ponadto na staż skierowano 47 osób, na szkolenie 15 osób.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych  z ewidencji: 17 osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,55  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia  pracy,35  osób  dobrowolnie  zrezygnowało  ze  statusu
bezrobotnego,  7  osób  nabyło  prawa  emerytalne,  rentowe  lub
prawo do świadczenia przedemerytalnego, 4 osoby osiągnęły wiek
emerytalny, 16 osób  zostało pozbawionych statusu z innych
powodów.

Oferty pracy

W lipcu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  257 wolnych
miejsc pracy i aktywizacji zawodowej,
10 dotyczyło osób z orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2020  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało
łącznie 526  osób bezrobotnych,  w tym skierowano do pracy:

190 osób w ramach prac interwencyjnych,
139 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej
97  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
23  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
31 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
15 osób w ramach robót publicznych,
29 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,



2  osoby  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

233 osoby na staż,
102 osoby na szkolenia zawodowe,

Od 1 kwietnia br. trwa ciągły nabór wniosków o niskoprocentową
i podlegającą umorzeniu pożyczkę
z  Funduszu  pracy  dla  mikroprzedsiębiorców.  Szczegóły  na
platformie www.praca.gov.pl  lub stronie internetowej PUP –
www.limanowa.praca.gov.pl  w  zakładce  „Dla  pracodawców  i
przedsiębiorców”  „Tarcza  antykryzysowa  COVID-19″  lub  pod
telefonem 18/3337916 lub 18/3375850.

Trwa nabór wniosków o dofinansowanie dla przedsiębiorców w
ramach  art.15  zzb-zzf  ustawy  z  dnia  31.03.2020  o  zmianie
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych
z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem
COVID-19,innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywoływanych  nimi
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z
2020 poz.568).

Nabory wniosków prowadzone są od 24 czerwca 2020 r. w sposób
ciągły, aż do czasu ogłoszenia ich zakończenia przez dyrektora
urzędu pracy

Szczegóły  na  platformie  www.praca.gov.pl   lub  stronie
internetowej PUP – www.limanowa.praca.gov.pl w zakładce „Dla
pracodawców i przedsiębiorców” „Tarcza antykryzysowa COVID-19″
lub pod telefonem 18/3337862 lub 18/3375850.

WSPARCIE  UDZIELONE  PRZEDSIĘBIORCOM  W  RAMACH  TZW.  TARCZY
ANTYKRYZYSOWEJ COVID-19 – stan na 07.08.2020 r.

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O POŻYCZKĘ: 6 187 NA ŁĄCZNA1.
KWOTĘ : 30 882 305,22 zł

http://www.praca.gov.pl
http://www.limanowa.praca.gov.pl
http://www.praca.gov.pl
http://www.limanowa.praca.gov.pl


LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DO WYNAGRODZEŃ:2.
624  NA  ŁĄCZNĄ  KWOTĘ:  12  393  714,15  
zł                                                      
                                                        
                        
LICZBA  PODPISANYCH  UMÓW  O  DOFINANSOWANIE  DLA3.
PRZEDSIĘBIORCY  NIEZATRUDNIAJĄCEGO    PRACOWNIKÓW:   
1156    NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 4 978 570 zł

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DLA ORGANIZACJI4.
POZARZĄDOWYCH: 9 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 90 225,35 ZŁ

ŁĄCZNA  KWOTA  UDZIELONEGO  WSPARCIA  W  RAMACH  TARCZY  :
48  344  814,72  ZŁ

 

 

STAROSTA  Z  URZĘDU  UMARZA
POŻYCZKĘ  UDZIELONĄ
PRZEDSIĘBIORCY
Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Limanowej  informuje,  że
mikroprzedsiębiorcy  którzy  otrzymali  pożyczkę  na  pokrycie
bieżących  kosztów  prowadzenia  działalności  gospodarczej  na
podstawie  art.  15zzd  ustawy  z  dnia  2  marca  2020  r.  o
szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,
przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób
zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych  (Dz.U.
2020, poz. 374 z późn.zm.) nie muszą składać wniosków o jej
umorzenie.
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Po zmianie przepisów, starosta umarza pożyczkę z urzędu, pod
warunkiem prowadzenia przez mikroprzedsiębiorcę działalności
gospodarczej przez okres 3 miesięcy od dnia jej udzielenia
(dzień wpływu pieniędzy na rachunek bankowy przedsiębiorcy).
Fakt ten sprawdzany jest z urzędu przez pracowników PUP, w
oparciu o dane zawarte w CEIDG lub w KRS.

W  weekend  odbył  się  22.
Wyścig  kolarski  „Memoriał
Henryka Łasaka”
W sobotę 8 sierpnia już po raz dwudziesty drugi wystartował
memoriał  Henryka  Łasaka  –  międzynarodowy  wyścig  kolarski
upamiętniający zasłużoną postać polskiego sportu rowerowego, 
pięciokrotnego medalisty mistrzostw Polski i trenera polskiej
kadry  kolarzy  szosowych.  To  jedno  z  największych  wydarzeń
kolarskich,  w  tym  roku  po  raz  pierwszy  zawitało  na
limanowszczyznę.  Zwycięzcą  zawodów  został  reprezentant
Wibatechu Merx Marcin Budziński, drugie miejsce objął Piotr
Pękala, a trzeci czas uzyskał Szymon Tracz – obaj startujący w
barwach grupy CCC Development Team.
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Kwadrans  przed  13,  z  linii  startowej  zlokalizowanej  na
limanowskim rynku wystartował peleton 67 kolarzy. Zawodnicy do
pokonania mieli dystans 149 km w malowniczej i widowiskowej,
choć bardzo wymagającej i górzystej trasie, zmagając się przy
tym z doskwierającym upałem. O trudności trasy może świadczyć
również  fakt,  że  ostatecznie  wyścig  ukończyło  tylko  10
kolarzy.
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Honorowy Patronat nad zwodami objęli Minister Sportu Danuta
Dmowska – Andrzejuk oraz Marszałek Województwa Małopolskiego
Witold  Kozłowski.  Wydarzenie  uświetniła  obecność  legendy
polskiego kolarstwa – Ryszarda Szurkowskiego – mistrza polski
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i świata w kolarstwie szosowym lat 70. i 80. oraz olimpijczyka
z Monachium i Montrealu. Obecny był również Poseł na Sejm RP
Wiesław Janczyk.

  

Na zwycięzców Wyścigu czekały puchary i nagrody ufundowane
przez  współorganizatorów  wydarzenia.  Puchar  dla  najlepszego
zawodnika  w  kategorii  młodzieżowej  wręczyła  Pani  Minister
Danuta Dmowska – Andrzejuk oraz Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga.  Puchar  dla  zwycięzcy  w  zastępstwie  Marszałka
Województwa Małopolskiego wręczył Grzegorz Biedroń – Prezes
Małopolskiej Organizacji Turystycznej oraz Burmistrz Limanowej
Władysław Bieda. Przyznane zostały również trzy premie lotne
ufundowane przez Wójtów Gmin Limanowa i Łukowica. Jednym z
elementów  ceremonii  zakończenia  wyścigu  było  wręczenie
podziękowań  Województwa  Małopolskiego  dla  zasłużonych  i
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utytułowanych  kolarzy  oraz  działaczy  kolarstwa.  Ponadto
Towarzystwo  Olimpijczyków  Polskich  przygotowało
okolicznościowe  medale,  które  na  ręce  wyróżnionych  wręczył
Mieczysław  Nowicki,  kolarz  szosowy  i  torowy,  dwukrotny
medalista  olimpijski  oraz  dwukrotny  medalista  szosowych
mistrzostw świata.

Cieszę się, że właśnie w naszym powiecie możemy w tym roku
gościć kolarzy i gwiazdy polskiego sportu rowerowego, których
występy  dostarczały  nam  tak  wielu  emocji.   Szczególnie
budująca jest obecność młodych kibiców.  Miejmy nadzieje że to
sportowe  wydarzenie  stanie  się  dla  nich  motywacją  do
aktywności i pójścia w ślady kolarskich mistrzów. – podkreślał
Mieczysław Uryga, Starosta Limanowski.
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Organizatorzy podkreślali bardzo dobrą atmosferę wyścigu oraz
przygotowanie  jak  i  zabezpieczenie  trasy.   Budująca  była
obecność kibiców, w tym dużej grupy dzieci i młodzieży. Warto
dodać, że tradycyjnie dzień przed wyścigiem dorosłych kolarzy
zostały  rozegrane  na  limanowskiej  ścieżce  zdrowia   (ul.
Kusocińskiego)   specjalne  zawody  tzw.  „Mały  Łasak”  dla
najmłodszych,  które  również  wzbudziły  olbrzymie
zainteresowanie  i  emocje.

Zapraszamy również do obejrzenia FOTORELACJI z wyścigu.
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Rząd  wprowadził  nowe  zasady
bezpieczeństwa  dla  19
powiatów
Od  soboty  8  sierpnia  w  19  powiatach   obowiązują  nowe
obostrzenia. Dotyczy to tych terenów, w których zanotowano
wzrost  liczby  zachorowań  na  COVID-19  w  ostatnich  dwóch
tygodniach. Zmiany dotyczą m.in. zasad zasłaniania ust i nosa,
a także zmniejszeni

Wprowadzono nowe zasady bezpieczeństwa, ale tylko w rejonach,
w  których  wzrost  zakażeń  jest  większy  niż  w  pozostałych
częściach Polski. Taka sytuacja dotyczy obecnie 19 powiatów z
województw  śląskiego,  małopolskiego,  wielkopolskiego,
łódzkiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego.

Dodatkowo wyróżniono dwie strefy: żółtą i czerwoną – z różnym
zakresem  obostrzeń.  Pozostałe  powiaty,  które  oznaczone  są
kolorem  zielonym,  obowiązują  dotychczasowe  zasady
bezpieczeństwa.

Dzisiaj  do  konsultacji  publicznych  ma  trafić  projekt
rozporządzenia  wprowadzający  regionalne  obostrzenia  w
wybranych powiatach. Przepisy mają obowiązywać od soboty 8
sierpnia.

9 powiatów zakwalifikowane jest obecnie do strefy czerwonej, w
której zasady bezpieczeństwa są najbardziej rygorystyczne. Są
to powiaty:

ostrzeszowski (woj. wielkopolskie)
nowosądecki (woj. małopolskie)
Nowy Sącz (woj. małopolskie)
wieluński (woj. łódzkie)
pszczyński (woj. śląskie)
Ruda Śląska (woj. śląskie)
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rybnicki (woj. śląskie)
Rybnik (woj. śląskie)
wodzisławski (woj. śląskie)

Do  strefy  żółtej,  w  której  obostrzenia  będą  mniejsze,
zaliczono  10  powiatów.  Są  wśród  nich  powiaty:

wieruszowski (woj. łódzkie)
Jastrzębie Zdrój (woj. śląskie)
jarosławski (woj. podkarpackie)
Żory (woj. śląskie)
kępiński (woj. wielkopolskie)
przemyski (woj. podkarpackie)
cieszyński (woj. śląskie)
pińczowski (woj. świętokrzyskie)
oświęcimski (woj. małopolskie)
Przemyśl (woj. podkarpackie)

W  wyznaczonych  powiatach  zostaną  wprowadzone  obostrzenia,
które  dotyczą  m.in.:  obowiązku  noszenia  maseczek,  a  także
organizacji  targów  i  kongresów,  wydarzeń  sportowych  i
kulturalnych, gastronomii, sanatoriów, wesel, transportu.

Szczegóły dotyczące nowych zasad znaleźć można na stronach
Ministerstwa Zdrowia.

Nowe reguły dotyczą jedynie wybranych powiatów. W pozostałych
miejscach  nadal  obowiązują  dotychczasowe  zasady
bezpieczeństwa.  Pamiętajmy  –  epidemia  wciąż  trwa,  dlatego
wciąż musimy być ostrożni.

O czym warto pamiętać?

Zachowuj 1,5-metrowy dystans społeczny.
Zasłaniaj  usta  i  nos,  kiedy  nie  możesz  utrzymać
odpowiedniej  odległości  od  innych,  kiedy  jesteś  w
sklepie lub komunikacji miejskiej.
Często myj ręce i unikaj dotykania twarzy.
Pobierz aplikację ProteGO Safe.
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ProteGo  Safe  pomaga  minimalizować  rozprzestrzenianie  się
koronawirusa. Mówi nam, czy mieliśmy kontakt z osobą zarażoną.
Więcej  informacji  o  działaniu  aplikacji  znajdziesz
na:  https://www.gov.pl/web/protegosafe.

Materiały

Konsultacje robocze rozporządzenia – link do strony MZ
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 r. w
sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów
w związku z wystąpieniem stanu epidemii
Regionalne  obostrzenia  związane  ze  wzrostem  zakażeń  dla
wybranych powiatów 8.08.2020
Regionalne​_obostrzenia​_związane​_ze​_wzrostem​_zakażeń​_dla
_wybranych​_powiatów​_8082020.pdf 0.43MB

źr.: gov.pl

Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 z dnia 10 sierpnia 2020
roku
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K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 10 sierpnia  2020 roku, godzina 09:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 10 sierpnia  2020 roku, godz. 09:00

wśród mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 7 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 276 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– ogółem 25 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym  – z
tego aktualnie hospitalizowanych – 11 osób

– 251 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym
131 osób w izolacji domowej :

Miasto Limanowa – 18
Miasto Mszana Dolna – 10
Gmina Dobra – 4
Gmina Jodłownik – 0
Gmina Kamienica – 2
Gmina Laskowa – 4
Gmina Limanowa – 26
Gmina Łukowica – 24
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Gmina Mszana Dolna – 8
Gmina Niedźwieź – 33
Gmina Słopnice – 1
Gmina Tymbark – 12

– 134 osób wyleczonych

3. Poddano kwarantannie 467 osób :

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 417

– kwarantanna instytucjonalna – 0

– kwarantanna domowa – graniczna – 50

4. Liczba zleconych badań – 1631

5. Liczba osób z wynikiem  dodatnim – 283

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

Rusza  letnia  kampania
promująca  Fundusze
Europejskie w Małopolsce
Ruszyła druga odsłona letniej kampanii „Fundusze Europejskie
dla turystyki. Odkryj Małopolskę na nowo” promującej Fundusze
Europejskie  w  Małopolsce.  Jeżeli  tego  lata  nie  kuszą  Cię
piaski pustyni, tropikalne plaże czy ekscytujące podróże po
bezdrożach to zrób sobie wakacje w Małopolsce. Wszystko, czego
szukasz – przygoda, relaks i odpoczynek z dala od utartych
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szlaków – znajdziesz bliżej, niż myślisz.

Turysta na wagę złota
Celem kampanii prezentującej projekty turystyczne realizowane
ze  wsparciem  środków  unijnych  jest  przekonanie  mieszkańców
regionu do spędzenia tegorocznych wakacji w Małopolsce i w ten
sposób  zachęcenie  do  włączenia  się  w  pomoc  dla  branży
turystycznej,  która  najdotkliwiej  odczuła  skutki  pandemii
koronawirusa.  Kampania  opiera  się  na  prezentacji  wybranych
projektów dofinansowanych z Funduszy Europejskich.

Naszym celem jest zainteresowanie regionem. Pokazanie miejsc i
obiektów,  które  dzięki  Funduszom  Europejskim  stały  się
wyjątkowymi atrakcjami turystycznymi regionu, ma za zadanie
zwiększenie  ruchu  turystycznego  wewnątrz  województwa,  co  w
efekcie da realne wsparcie branży. Promując obiekty i atrakcje
turystyczne,  chcemy  pomóc  jak  najszybciej  odbudować  rynek
turystyczny w Małopolsce.

Takie rzeczy tylko w Małopolsce
Mówi się, że prawdziwa podróż to nie szukanie nowych lądów,
ale nowe spojrzenie na to, co już znamy. Tego wyjątkowego lata
mamy okazję znaleźć własne ścieżki i wytyczyć nowe szlaki na
turystycznej mapie Małopolski.  Wystarczy zrobić jeden krok,
żeby stanąć „oko w oko” z miejscami nieoczywistymi, spoza
głównej  trasy  turystycznej  i  co  ważne  realizowanymi  ze
wsparciem  środków  unijnych.  Mamy  niepowtarzalną  okazję,  by
wydobyć na światło dzienne te zakątki naszego regionu, które
warto  poznać  i  odwiedzić  z  uwagi  na  ich  przyrodnicze,
kulturowe  czy  rekreacyjne  walory.

Weź głęboki oddech



Tężnia solankowa w Bochni to wyjątkowe miejsce na letni wypad
z całą rodziną. Tu każdy znajdzie coś dla siebie, bo obiekt
posiada  strefę  rekreacyjną,  promującą  ruch  na  świeżym
powietrzu.  Tężnia  zbudowana  jest  z  naturalnych  materiałów
m.in. drzewa modrzewiowego, czy krzewów tarniny. Jej korzystne
działanie odczujemy już na dziedzińcu, którego powietrze jest
wypełnione  minerałami  i  mikroelementami  wpływającymi
korzystnie na drogi oddechowe. Tężnia czynna codziennie od
10.00 do 20.30.

Wakacje z duchami

Na Szlaku Orlich Gniazd wznosi się Zamek w Ojcowie. Z dawnej
budowli pozostały do dziś tylko malownicze ruiny, wieża i
brama  wjazdowa,  które  przy  pomocy  Funduszy  Europejskich
poddano  gruntownej  konserwacji.  Teraz   duch  rycerza
Skarbimira, który nie potrafiąc zaznać spokoju, pokutuje za
swój niecny występek, może ukazywać się w pięknie odnowionej
warowni.  Cennik  i  godziny  otwarcia  na  stronie:

www.ojcowskiparknarodowy.pl

W dzień gorącego lata

Zalew Chechło – jeszcze do niedawna relikt minionej epoki,
dziś  dzięki  Funduszom  Europejskim  nowoczesne  i  bezpłatne
kąpielisko z licznymi atrakcjami – drewniane pomosty, większa
plaża, widokowa platforma i galena. Każdy z pewnością znajdzie
tu coś dla siebie i miło spędzi czas.  Wstęp wolny.

Niebo z widokiem na raj

http://www.ojcowskiparknarodowy.pl/


Pierwsza w Polsce Wieża widokowa w koronach drzew o unikalnej
drewnianej  konstrukcji  powstała  w  Krynicy-Zdroju.  Tu  można
poczuć się jak na szczycie świata, ponieważ widok zapiera
„dech  w  piersiach”.  Z  wieży  roztacza  się  niesamowicie
malowniczy  widok  na  Beskid  Sądecki,  zachwycającą  panoramę
miasta i pasmo Jaworzyny Krynickiej. Praktyczne wskazówki na

stronie: www.wiezawidokowa.pl

Pamiętajcie o ogrodach

Szukasz miejsc, gdzie można odetchnąć od zgiełku wielkiego
miasta?  Krakowski  Ogród  Botaniczny  zaprasza  wszystkich
miłośników  ciszy,  spokoju  i  urzekających  pięknem  roślin.
Dzięki Funduszom Europejskim powstała tu nowa szklarnia, w
której  rośnie  mierzący  14  metrów  wysokości  daktylowiec
kanaryjski,  zasadzony  w  połowie  XIX  wieku  oraz  urzekająca
pięknem egzotycznych storczyków „Holenderka”. Godziny otwarcia
na: www.ogrod.uj.edu.pl

Podróż za niejeden uśmiech

Dla  niedzielnych  rowerzystów  i  rodzin  z  dziećmi,  dla
długodystansowców i lubiących wyzwania – Małopolska stała się
prawdziwym rajem dla miłośników dwóch kółek.   Trasa rowerowa
dookoła  Jeziora  Czorsztyńskiego  to  jeden  z  najciekawszych
szlaków w Europie, a tutejsza baza noclegowa może stać się
bardzo wygodnym miejscem do spędzenia weekendu lub nawet kilku
dni na Podhalu. Wjazd wolny.

https://wiezawidokowa.pl/
https://ogrod.uj.edu.pl/


Gdzie  można  zobaczyć  naszą
kampanię?
W ramach wakacyjnej kampanii promującej Fundusze Europejskie w
Małopolsce na ponad stu billboardach, 56 citylightach oraz
kilkuset plakatach prezentujemy wybrane atrakcje dofinansowane
ze środków unijnych. Nasze projekty pojawią się również w
prasie  oraz  na  stronach  internetowych  FE  oraz  profilu  na
Facebooku.

Więcej informacji na https://www.fundusze.malopolska.pl/

źr. fundusze.malopolska.pl

Warsztaty  „Kulinarne  i
Rękodzielnicze  Tradycje
Powiatu Limanowskiego”
29 lipca i 5 sierpnia br., przy wsparciu finansowym Powiatu
Limanowskiego, odbyły się warsztaty kulinarne dla dorosłych
zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich Rupniów w ramach
zadania  publicznego  „Kulinarne  i  Rękodzielnicze  Tradycje
Powiatu Limanowskiego”.

https://powiat.limanowski.pl/blog/warsztaty-kulinarne-i-rekodzielnicze-tradycje-powiatu-limanowskiego-3/
https://powiat.limanowski.pl/blog/warsztaty-kulinarne-i-rekodzielnicze-tradycje-powiatu-limanowskiego-3/
https://powiat.limanowski.pl/blog/warsztaty-kulinarne-i-rekodzielnicze-tradycje-powiatu-limanowskiego-3/
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